REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 243, de 2008 que cria o Serviço DISQUE DENGUE na capital e demais Cidades do Estado de São Paulo.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da instalação deste serviço é premente.

Estamos acompanhando todos os dias, nos noticiários, os casos de dengue que inclusive já chegaram a cidade de Araraquara.

A população tem a necessidade de ter um meio de fazer denúncias de possíveis criadouros, o mais breve possível, antes que a epidemia que já assola o Rio de Janeiro, se espalhe no estado de São Paulo.

A dificuldade de contato com os órgãos de saúde, vigilância sanitária é muito grande, conforme reportagens vinculadas pelos meios de comunicação escritos e falados, portanto, é justificável, a urgência de tramitação da presente propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 792428 140408 1143